

Date: 31/08/2018

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST FOI/014332 – MRI/MP scans

I am contacting you under the Freedom of Information act, I would be grateful for the following information:-

1. Do you carry out MP/MRI scans within the Dudley Group NHS Foundation Trust - Yes
2. If the answer is yes to the above question, where are these scanners located? and what year were they introduced? - 1999 and 2010
3. Do you refer patients to Wolverhampton for MP/MRI scans? - No
4. Is the scanner at Dudley Guest an ordinary MRI scanner? - Yes
6. Do you intend to increase the daily use of MP MRI scans? and reduce the need of prostrate biopsies? - Yes
7. How many MP/MRI scans do you undertake yearly? - 936
1-50
50-100
100-250
250-500
500-750
750 - 1000
8. Can you provide details of the scanners MP MRI or just MRI

Current scanners have been decommissioned, we currently have 1 x temporary relocatable and 1 x temporary mobile MRI scanners on site to scan patients.

Siemens Aera 1.5T MP MRI To Be Installed Nov 2018

Siemens Skyra 3T MP MRI To Be Installed Nov 2018